
№100 // Пятница, 13 ноября 2015 г.  УЛЬЯНОВСК СЕГОДНЯ 11информация, реклама

администрация

ОАО «Российский аукционный дом» сообщает о пере-
носе даты проведения электронного аукциона, назначенного 
на 11.11.2015 г., по продаже недвижимости, являющейся 
собственностью АО «Волгагеология» (напечатано в №87 
от 09.10.2015 г.).

- производственной базы (в составе 7 зданий, сооруже-
ния) совместно с земельным участком, категория земель: 
земли населенных пунктов, общей площадью 10 044 кв. м, 
кадастровый №73:24:030806:3, по адресу: Ульяновская 
область, г. Ульяновск, ул. Доватора, д. 3А.

В соответствии с приказом директора Нижегородского 
филиала ОАО «Российский аукционный дом» от 10.11.2015 
г. №822-п, дата проведения электронного аукциона и под-
ведения итогов электронного аукциона была перенесена на 
15 декабря 2015 г. с 14.00 до 15.00.

Прием заявок на участие в аукционе на электронной пло-
щадке www.lot-online.ru осуществляется с 09.10.2015 г. по 
14.12.2015 г. до 15.00.

Срок приема задатков, перечисленных претендентами 
на участие в аукционе на расчетный счет ОАО «Российский 
аукционный дом», установлен до 14.12.2015 г.

Допуск претендентов к электронному аукциону осущест-
вляется Организатором торгов до 13.30 15 декабря 2015.

Д о п .  и н ф о р м а ц и я  п о  т е л . :  8  ( 8 0 0 ) 7 7 7 - 5 7 - 5 7 , 
8 (831) 419-81-83, 8 (831) 419-81-84.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ОАО «Ульяновское землеустроитель-
ное проектно-изыскательское предприятие» Фетхуллиной С.В., 
432035, г. Ульяновск, ул. Варейкиса, 6-145, e-mail: s.fethullina@ 
yandex.ru, тел. 89061455094, номер квалификационного аттестата 
73-10-14, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номером 
73:24:041117:9, расположенного по адресу: Ульяновская область, 
г. Ульяновск, Ленинский район, с/т «Росинка», участок №7.

Заказчиком работ является Леонова Г.Н., г. Ульяновск, 
ул. Минаева, д. 13/6, кв. 25, тел. 89278326791.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы земельного участка состоится по адресу: г. Улья-
новск, ул. Федерации, 140, 14 декабря 2015 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. 
Ульяновск, ул. Федерации, 140.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границы земельного участка 
на местности принимаются с 13 ноября 2015 г. по 13 декабря 2015 
г. по адресу: г. Ульяновск, ул. Федерации, 140.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границы земельного 
участка, имеет кадастровый номер 73:24:041117:8.

При проведении согласования при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «МУП Землеустроительный 
центр» Чертковой Надеждой Ильиничной, г. Ульяновск, пр-т Хо Ши 
Мина, 23, ulzem@mail.ru, тел. 69-32-59, номер квалификационного 
аттестата 73-11-59, в отношении земельного участка с К№ 73:19:0-
72301:116, расположенного по адресу: область Ульяновская, район 
Ульяновский, садоводческое товарищество «Полет-2», участок 94, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Калинин Михаил 
Александрович.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: г. Ульяновск, пр-т Хо Ши 
Мина, 23, каб. 11, 14 декабря 2015 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Ульяновск, пр-т Хо Ши Мина, 23, каб. 11, с 13 
ноября 2015 г. по 14 декабря 2015 г.

Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 13 ноября 2015 г. по 14 
декабря 2015 г. по адресу: г. Ульяновск, пр-т Хо Ши Мина, 23, каб. 
11, в приемные дни.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ земельного участ-
ка, - Ульяновская область, район Ульяновский, садоводческое 
товарищество «Полет-2»:

- участок 93 (К№ 73:19:072301:115);
- участок 123 (К№ 73:19:072301:144);
- другие заинтересованные лица.
При проведении согласования местоположения границ при себе 

необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок.Телефон рекламной службы 44-04-01

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2015   №5690

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект планировки 

территории Железнодорожного района 
муниципального образования «город Ульяновск» 

в части территории земельного участка с 
кадастровым номером 73:24:011305:14

На основании статей 42, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьи 16 Феде-
рального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в связи с обращением ГСК 
«Железнодорожник» от 27.07.2015 №28316-01, ру-
ководствуясь Уставом муниципального образования 
«город Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке проекта внесения 
изменений в проект планировки территории Желез-
нодорожного района муниципального образования 
«город Ульяновск», утвержденного постановлением 
мэрии города Ульяновска от 07.07.2009 №5294 «Об 
утверждении проекта планировки территории Желез-
нодорожного района муниципального образования 
«город Ульяновск», в части территории земельного 
участка площадью 1802,4 кв. м с кадастровым номером 
73:24:011305:14, расположенного по адресу: г. Улья-
новск, Железнодорожный район, ул. Чистопрудная, 
участок №2, (приложение).
2. Физические и юридические лица вправе представить 
в администрацию города Ульяновска предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержании проекта 
внесения изменений в проект планировки территории 
Железнодорожного района муниципального образова-
ния «город Ульяновск» в части территории земельного 
участка с кадастровым номером 73:24:011305:14.
3. Определить местом хранения приложения к на-
стоящему постановлению Комитет по управлению 
городским имуществом, земельными ресурсами, архи-
тектуры и градостроительства администрации города 
Ульяновска, расположенный по адресу: г. Ульяновск, 
ул. Гончарова, д. 38/8.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
его официального опубликования в газете «Ульяновск 
сегодня».

Исполняющий обязанности
Главы администрации города А.В. Гаев

Извещение о приеме заявлений
о предоставлении земельных участков

В соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской 
Федерации администрация города Ульяновска сообщает о воз-
можном предоставлении земельного участка, расположенного 
по адресу: г. Ульяновск, Засвияжский район, с. Кротовка, ул. 
Новая, южнее жилого дома №7А, ориентировочная площадь 
земельного участка 1 034,0 кв. м, вид разрешенного использо-
вания - индивидуальные жилые дома.
В соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской 
Федерации администрация города Ульяновска сообщает о воз-
можном предоставлении земельного участка, расположенного по 
адресу: г. Ульяновск, Засвияжский район, с. Арское, ул. Лесная, 
восточнее дома №12, ориентировочная площадь земельного 
участка 600,0 кв. м, вид разрешенного использования - индиви-
дуальные жилые дома.
В соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской 
Федерации администрация города Ульяновска сообщает о воз-
можном предоставлении земельного участка, расположенного 
по адресу: г. Ульяновск, Засвияжский район, с. Баратаевка, ул. 
Гагарина, д. 33А, ориентировочная площадь земельного участка 
1 000,0 кв. м, вид разрешенного использования - индивидуальные 
жилые дома.
Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтере-
сованные в предоставлении земельного участка, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже зе-
мельного участка или аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка.
Заявления от граждан или крестьянских (фермерских) хозяйств 
о намерении участвовать в аукционе принимаются по адресу: 
432063, г. Ульяновск, ул. Кузнецова, д. 7, каб. 1.
Приемные дни: понедельник, среда с 8.00 до 12.00 часов, четверг 
с 13.00 до 17.00 часов, тел. 41-77-13.
Дата окончания приема заявлений 12.12.2015.
Ознакомится со схемой расположения земельного участка 
граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства могут в 
Управлении подготовки документов по земельным и градострои-
тельным вопросам администрации города Ульяновска по адресу: 
г. Ульяновск, ул. Гончарова, д. 38/8, каб. 4, 12.
Приемные дни: понедельник, среда с 8.00 до 12.00 часов; четверг 
с 13.00 часов до 17.00 часов.

Список
информационных извещений (внесение изменений в 
ранее опубликованные информационные сообщения)

Внести изменения в информационное извещение, опублико-
ванное в газете «Ульяновск сегодня» от 20.02.2010 №13 о 
предоставлении в аренду земельного участка, расположенного 
по адресу: г. Ульяновск, Засвияжский район, 1 пер. Алашеева, 
северо-восточнее жилого дома №10А, вид разрешенного ис-
пользования - индивидуальные жилые дома в части изменения 
ориентировочной площади земельного участка и вместо: «500,0 
кв. м» читать: «341,0 кв. м».

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОД УЛЬЯНОВСК УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2015    №235

О начале процедуры формирования Молодежной Думы 
третьего созыва при Ульяновской Городской Думе

В соответствии с пунктом 1.5 Положения о выборах в Моло-
дежную Думу, утвержденного решением Ульяновской Город-
ской Думы от 29.06.2011 №93, Ульяновская Городская Дума 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать процедуру формирования Молодежной Думы третьего 
созыва при Ульяновской Городской Думе.
2. Направить настоящее постановление в Ульяновскую город-
скую избирательную комиссию в целях организационного обе-
спечения проведения Молодежной избирательной комиссией 
муниципального образования «город Ульяновск» выборов в 
Молодежную Думу третьего созыва.
3. Молодежной избирательной комиссии муниципального обра-
зования «город Ульяновск» направить в Ульяновскую Городскую 
Думу копию решения о назначении выборов в Молодежную Думу 
третьего созыва в течение 2 дней со дня его принятия.
4. Рекомендовать Главе администрации города Ульяновска 
подготовить и внести в Ульяновскую Городскую Думу изменения 
в бюджет муниципального образования «город Ульяновск» 
на 2015 и плановый период 2016 -2017 годов, в части финан-
сирования в установленном порядке расходов, связанных с 
подготовкой и проведением выборов депутатов Молодежной 
Думы третьего созыва.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ульяновск 
сегодня».

Исполняющий обязанности
Главы города Ульяновска А.А. Васильев

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОД УЛЬЯНОВСК УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11.11.2015   №146

О назначении Главы администрации города Ульяновска 
из числа кандидатов, представленных комиссией по про-
ведению конкурса на замещение должности Главы адми-
нистрации города Ульяновска по результатам проведения 
конкурса 06.11.2015

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «город Ульяновск», По-
рядком проведения конкурса на замещение должности Главы 
администрации города Ульяновска, утвержденным решением 
Ульяновской Городской Думы от 14.03.2012 №33, рассмотрев 
решение комиссии по проведению конкурса на замещение долж-
ности Главы администрации города Ульяновска от 06.11.2015, 
Ульяновская Городская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить на должность Главы администрации города Улья-
новска Гаева Алексея Владимировича.

2. Направить настоящее решение и проект контракта Главе горо-
да Ульяновска для заключения контракта с Главой администра-
ции города Ульяновска Гаевым Алексеем Владимировичем.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и под-
лежит официальному опубликованию.

Глава города Ульяновска С.С. Панчин

землепользование

дума

объявление

С 1 декабря начнет работу
Единый регистрационный центр

С 1 декабря 2015 года на базе ИФНС России по Ленинскому району г. Ульяновска 
(г. Ульяновск, ул. Гончарова, 19) начнет функционировать Единый регистрацион-
ный центр (ЕРЦ), на который возложены функции по осуществлению государствен-
ной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Единый регистрационный центр обслуживает следующую территорию: г. Ульяновск (Ле-
нинский, Железнодорожный, Засвияжский и Заволжский районы), Ульяновский район, 
г. Новоульяновск, Цильнинский район, Сенгилеевский район, Тереньгульский район.

С 1 декабря 2015 года документы на государственную регистрацию юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей в ИФНС России по Железнодорожному району 
г. Ульяновска, ИФНС России по Засвияжскому району г. Ульяновска, ИФНС России по 
Заволжскому району г. Ульяновска, Межрайонной ИФНС №2 России по Ульяновской 
области приниматься не будут.

Документы на государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей будут приниматься в Едином регистрационном центре (ИФНС России 
по Ленинскому району г. Ульяновска) по адресу: г. Ульяновск, ул. Гончарова, 19. 

Режим работы ЕРЦ:
понедельник - с 8.00 до 17.00;
вторник - с 8.00 до 19.00;
среда - с 8.00 до 17.00;
четверг - с 8.00 до 19.00;
пятница - с 8.00 до 16.00;
1 и 3 суббота месяца - с 10.00 до 15.00.
Также документы можно представлять через Многофункциональный центр предо-

ставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области (МФЦ) по 
следующим адресам:

г. Ульяновск, ул. Льва Толстого, д. 36/9;
г. Ульяновск, пр-т Созидателей, д. 116;
г. Ульяновск, ул. Промышленная, д. 54Г;
г. Ульяновск, ул. Локомотивная, д. 85;
Ульяновская область, Ульяновский район, р.п. Ишеевка, ул. Ленина, д. 32.
Режим работы МФЦ: понедельник - суббота с 9.00 до 20.00.

УФНС России по Ульяновской области


